When dealing with "argumentum necessarium" Thierry encounters great difficulties, because the three types of arguments mentioned by Cicero, "complexio", "enumeratio" and "conclusio simplex", are not derived from the normal Boethian tradition known to Thierry, but should be sought in a partly stoic, partly rhetorical tradition current in the time of Cicero - when the Aristotelian categorical syllogism was rarely in use. By the time of Quintilian<sup>162)</sup> Cicero's term "argumentatio" was interpreted as "syllogismus" in a wider concept than the Aristotelian. Victorinus used it so<sup>163)</sup> and it appears that Boethius was the first to narrow down the meaning of "syllogismus" to either the Aristotelian categorical one or the Theophrastean hypothetical one.<sup>164)</sup>

Thierry did not know the system<sup>165)</sup> of logic of the Stoics and his interpretation of Cicero's three forms of "argumentum necessarium" starts off from the Boethian tradition, discussing various other interpretations of the lemma and using an unusual terminology:<sup>166)</sup>

Necessarium argumentum diuidit per modos quibus maxime tractari solet scilicet per complexionem, enumerationem, simplicem conclusionem.

Modi vero isti, ut quibusdam videtur, genera sunt sillogismorum, quibus necessarium argumentum tractatur;<sup>167)</sup> et complexio quidem

161) continentur A.

162) Inst.Orat.V,14,14 and V,14,24.

163) Victorinus takes Syllogismus in a looser sense, cf.ed.Halm 187,42;189,12;243,19.

164) a strange account of categorical and hypothetical argumentation, slightly confounded with stoic remains is found in Grilius, cf.ed.Martin, o.c. in note 62, p.58,25-62,3.

165) even if the elements thereof ought to be known to him from Apuleius and M. Cappella; the Peri Hermeneias of Apuleius is to be found in Thierry's Heptateuchon,MS Chartres 498,fol. 33vb-37rb.

166) ad De Inv.I,29,44 ff. Hoc genus etc. A fol.148v and B fol. 17vb.

167) necessaria argumenta tractantur B.

secundum eos est sillogismus qui a rethoribus cornutus sillogismus dicitur propter duplarem conclusionem, a dialecticis vero ratiocinatio indirecta, quia dicit ad inconveniens. Sed mihi quidem videtur quod complexio species est<sup>168)</sup> divisionis, scilicet disiunctio<sup>169)</sup> cuius utraque pars reprehenditur. Nam complexio nichil est aliud quam disiunctio<sup>170)</sup> qua undique quicquid ex duabus aut pluribus adversarius concesserit, cogitur ad id quod non vult; velut<sup>171)</sup> si quis aliquem accusare et simul societatem eius habere vellet, cogatur ad id quod non vult hoc modo: Nam si concesserit esse probum<sup>172)</sup> cogetur ad hoc ut non accuset; si vero improbum,<sup>173)</sup> cogetur ad hoc ut non habeat societatem eius.<sup>174)</sup> Et hoc est quod ait Tullius: COMPLEXIO EST IN QUA<sup>175)</sup> etc., id est quidcumque concesseris fit reprehensio, i.e. negatio eius quod adversarius vult. Nam reprehenditur hic inpersonaliter.<sup>176)</sup> ENUMERATIO etc. Enumeratio quoque secundum quosdam sillogismus est qui fit per enumerationem partium, sed ego dico quod enumeratio est species divisionis facta per enumerationem partium<sup>177)</sup> ex quarum partium quibusdam<sup>178)</sup> negatis reliquum confirmatur ut subsequenti<sup>179)</sup> exemplo Tullius demonstrat enumerans partes cause suscipiendi maleficii.